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mere oplyst grundlag, som jeg egentlig tror at 
alle i Folketinget vel nok ville have gavn af, så vi 
vidste, hvad det egentlig er, vi taler om, når vi 
taler prostitution. 

Kl. 13:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Justitsministeren. 

Kl. 13:20 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Karen Hækkerup, at jeg fuld- 
stændig er enig med fru Karen Hækkerup i ud- 
lægningen af, hvad det er, beslutningsforslaget 
indeholder. Det her forslag er jo ikke et forslag 
om at kriminalisere kunder til prostituerede. 
Men jeg synes måske ikke, at det, som jeg rede- 
gjorde for, er hensigtsmæssigt, når vi ved, hvad 
retstilstanden er i Danmark, at nedsætte en 
kommission, der skal vurdere noget, der ikke er 
retstilstanden. 

Så jeg synes, at det klogeste er at erkende, at 
svenskerne nu har sagt, at de vil foretage en eva- 
luering af det, de netop har gjort i Sverige, og 
når den evaluering foreligger, synes jeg bestemt, 
at den skal indgå i den politiske debat i Dan- 
mark. For fru Karen Hækkerup har jo ret i, at der 
er forskellige erfaringer med, hvordan man har 
gjort det i andre lande, og det kan være meget 
interessant at få belyst. Men jeg synes jo, at den 
rigtige, om man så må sige, tidshorisont ligger 
efter, at svenskerne har evalueret deres ordning 
og nordmændene eventuelt også har foretaget 
en evaluering af deres ordning, så kan vi jo bed- 
re sammenholde resultatet med den måde, 
hvorpå vi forsøger at løse det tilsvarende pro- 
blem i Danmark. 

Kl. 13:21 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 13:21 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg synes også, det er fornuftigt at skæve rigtig 
meget til den svenske undersøgelse. Jeg forstod 
på ministerens indlæg, at resultatet foreligger i 
april 2010, og det vil sige, at vi ikke før april 
2010 kommer videre med at kunne kortlægge 
herhjemme i Danmark, hvad det positive eller 
negative ville være for de kvinder, der er i pro- 
stitution. Jeg føler egentlig, at der er behov for, 
at det samlede Folketing får et mere oplyst 
grundlag at tage stilling på, om prostitution skal 
kriminaliseres, eller om sexkøb skal kriminalise- 
res. 

Vi ved, at den udvikling, der er i de andre 
nordiske lande omkring os, der har lavet regler, 
altså betyder, at utrolig meget prostitution ryk- 
ker til Danmark. Vi har et stigende antal prosti- 
tuerede. Det er ikke noget lækkert liv, det er ikke 
noget godt liv at være prostitueret, og mange af 
disse kvinder vil gerne ud af det, men har svært 
ved det. Der er hele tiden fordele og ulemper 
ved, om det vil være bedst for disse kvinder, 
hvis det foregår i det åbne eller det foregår i det 
skjulte. Jeg er ikke så blåøjet at forestille mig, at 
vi kan fjerne prostitution fra dag et, jeg siger ba- 
re: Lad os nu finde ud af, hvad det gode vil væ- 
re, hvordan kan kvinderne få det bedst mulige 
liv? 

Kl. 13:22 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 13:22 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Karen Hækkerup, at jeg synes, 
at et af problemerne med det her beslutningsfor- 
slag netop er, at man vil vurdere, hvad der er de 
negative og de positive konsekvenser af noget, 
der ikke er retstilstanden i Danmark. Hvordan i 
alverden skulle vi meningsfuldt kunne vurdere 
det? 

I Sverige, hvor man har nogle andre regler, 
har man valgt at sige, at man nu laver en evalue- 
ring af ordningen. Og jeg synes da, at det er 
mere meningsfuldt at sige, at det er dem, der 
ved, hvordan det virker i praksis, vi kan kigge 
på for at se, hvad deres erfaringer har været. 

Jeg må sige til fru Karen Hækkerup, at det alt- 
så ikke er min opfattelse, at vi har et stigende an- 
tal prostituerede i Danmark. Tallet har faktisk 
ligget meget konstant i rigtig mange år, og som 
jeg også redegjorde for, er erfaringerne fra Sveri- 
ge faktisk, at da man indførte et forbud mod køb 
af prostitutionsydelser, forsvandt prostitutio- 
nen fra gadeplan, men nu er to tredjedele tilbage 
igen. Derfor tror jeg, at man i den nuværende 
fase skal være varsom med at forsøge at drage 
for håndfaste konklusioner af, hvordan erfarin- 
gerne har været fra andre lande. Tværtimod må 
man jo erkende, at netop det, at den svenske re- 
gering nu har sagt, at det her nu grundigt skal 
undersøges, skyldes, at den ser det her som no- 
get, der måske ikke har haft den virkning, den 
havde forventet. 

Kl. 13:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 


